
Máme tady podzim - období, kdy kuželkářům začíná další soutěžní ročník 2023-24. O letních 
prázdninách, jsme na kuželně (v době konání kempu mladých fotbalistů) jedno dopoledne, kdy 
počasí neumožňovalo venkovní aktivity, zajišťovali rozvoj nejen fotbalových dovedností.

Již v době školního vyučování nás navštívili žáci 8. třídy ZŠ. V rámci sportovního dopoledne si byli
vyzkoušet, jestli kuželky, které mají spadnout, nejsou moc daleko :-).



Po nezbytných přípravách před sezónou, jsme vyměnili část nefunkčních LED světel za nové a 
počítač, který to měl už taky za sebou jsme nahradili novějším. Trošku jsme doladili stavěče a aby 
nám kuželkářské koule držely správný směr, bylo potřeba očistit, napastovat a naleštit dráhy.



To jsme úspěšně zvládli, a tak jsme mohli začít se samotným tréninkem. Natěšeni na hru jsme byli 
všichni, a tak po individuálních a společných trénincích, jsme si zorganizovali mezi sebou přátelské 
utkání, které sloužilo k modelování zápasového zatížení a stresu. V půlce září jsme tak mohli 
přivítat svého prvního soupeře - a to družstvo z Oder. Naši tradiční soupeři se ukázali v lepší 
sportovní formě a po zásluze vyhráli 6:2. Dalším soupeřem byl nováček z Dobroslavic s pro nás 
neznámou kuželnou, což se ukázalo jako rozhodující a opět bral body soupeř. V následujících dvou 
zápasech jsme si však spravili reputaci a postupně porazili Šumperk „B“ 7:1 a následující týden 
Michálkovice 6:2. Takže po 4. kole držíme 6. místo a těšíme se na příští zápasy. Čekají nás však 
soupeři z větších měst.

Na závěr bych vám ukázal jednu „zajímavost“, tak jako třeba tenis, golf, fotbal, hokej atd. mají své 
žebříčky jednotlivců nebo týmu tak i kuželky mají svůj Světový žebříček žen. Jsou v něm uvedeny i
čtyři zástupkyně, které své začátky měly na místní kuželně.

Za TJ Sokol Sedlnice, oddíl kuželek, Milan Janyška ml., hodu zdar

1 5233 1050 600 1500 475 700 975 800 6100 

2 5063 1025 1950 450 600 1200 575 5800 

3 3865 1100 2370 650 800 80 250 400 5650 

121 5845 Janyšková Barbora 170 230 400 

125 6164 Tobolová Klára 375 375 

191 6728 Tobolová Nikola 175 175 
240 4049 Kállaiová(Janyšková) Mar na 105 105 

                                                            World Ranking list

                                             Section Ninepin Bowling Classic in the WNBA

                                                                  W O M E N
                                                               Updated 10.10.2023

Place NBC ID   Surname and First name Na ona
lity

WCHT 2021 
23.-
30.10.2021 
Tarnowo 
Podgorne(P
OL)

Chamipons 
League 
2022 Gyor 
(HUN)

WCH 
Single 22.-
28.05.202
2 Elva 
(EST)

XXXIII. 
World Cup 
04.-
08.10.2022 
Munchen 
(GER)

XXXIII. 
European 
Cup 04.-
08.10.2022 
Munchen 
(GER)

XX. NBC 
Cup 03.-
08.10.2022 
Cluj (ROU)

World Cup 
Single 09.-
12.02.2023 
Rijeka (CRO)

Chamipons 
League 01.-
02.04.2023 
Graz (AUT)

WCHT 2023 
17.-
28.05.2023 
Varaždin 
(CRO)

XXXIV. 
World Cup 
03.-
07.10.2023 
Apa n 
(SRB)

XXXIV. 
European 
Cup 03.-
07.10.2023 
Brčko (BIH)

XXI. NBC 
Cup 02.-
07.10.2023 
Slavonski 
Brod (CRO)

TOTAL
POINTS

Gal Valen na CRO - - - - -

Hari Boglarka HUN - - - - - -

Müller Anna GER - - - - -

CZE - - - - - - - - - -

CZE - - - - - - - - - - -

CZE - - - - - - - - - - -
CZE - - - - - - - - - - -


